Система определения протечки воды
М3000-КПВ
Руководство по эксплуатации
АЦДР.425112.006 РЭп
2026
СОДЕРЖАНИЕ
1 Описание и работа ......................................................................................................................... 5
1.1 Назначение изделия ..................................................................................................................... 5

0xF8 0х71- CRC16
Ответ:  0x02  0х04   0x04   0х00 0x02   0х00 0x01   0хA8 0x84
Расшифровка:
0x02 – адрес прибора-2
0х04 – команда (функция) чтения – 4
0x04 – общая длина читаемых данных в байтах – (dec)4 (2 регистра  по 2 байта)
0х00 0x02 – содержимое первого регистра (два байта) – 2 (адрес прибора)
0х00 0x01 – содержимое второго регистра (два байта) – 1 (состояние кабеля – НОРМА, протечки нет)
0хA8 0x84 – CRC16
22 «М3000-КПВ» АЦДР.425112.006 РЭп Изм.2 от 12.02.2026
Пример 2:
Чтение двух регистров (ячеек памяти) начиная с 0х00 0х00 прибора с адресом 2 в режиме ОБРЫВ КАБЕЛЯ
Запрос:   0x02 0х04 0x00 0х00 0x00 0х02 0xF8 0х71
Расшифровка:
0x02 – адрес прибора – 2
0х04 – команда (функция) чтения – 4
0x00 0х00 – адрес начала читаемых данных в регистрах – (dec)0 (нулевой адрес)
0x00 0х02 – количество читаемых данных в регистрах – (dec)2 (2 регистра по 2 байта)
0xF8 0х71- CRC16
Ответ:  0x02  0х04   0x04   0х00 0x02   0х00 0x02   0хE8 0x85
Расшифровка:
0x02 – адрес прибора – 2
0х04 – команда (функция) чтения – 4
0x0C – общая длина читаемых данных в байтах – (dec)12 (6 регистров по 2 байта)
0х00 0x01 – содержимое первого регистра (два байта) – 1 (адрес прибора)
0х00 0x02 – содержимое второго регистра (два байта) – 3 (состояние кабеля – ОБРЫВ КАБЕЛЯ )
0хE8 0x85 – CRC16
Пример 3:
Сброс прибора с адресом 2
Запрос:   0x02  0х06     0x00 0х10     0x00 0х01     0xFC 0х49
Расшифровка:
0x02 – адрес прибора-2
0х06 – команда (функция) записи – 6
0х00 0x10 – адрес регистра (два байта) – (dec)16 (адрес ячейки памяти)
0х00 0x01 – содержимое, записываемое в регистр (два байта) – (dec)1
0xFC 0х49 – CRC16
Ответ:  0x01  0х06   0х00 0x10   0х00 0x01   0х49 0xFC
Расшифровка:
0x02 – адрес прибора – 2
0х06 – команда (функция) записи – 6
0х00 0x10 – адрес регистра (два байта) – (dec)16 (адрес ячейки памяти)
0х00 0x01 – содержимое, записанное в регистр (два байта) – (dec)1
0х49 0xFC – CRC16
Пример 4:
Команда смены адреса  прибора с 2 на 3
Запрос:   0x02  0х06     0x00 0х00     0x00 0х03     0xF8 0хC9
Расшифровка:
0x02 – текущий адрес прибора – 2
0х06 – команда (функция) записи – 6
0х00 0x00 – адрес регистра (два байта) – 0 (адрес ячейки памяти, в которой хранится адрес)
0х00 0x03 – содержимое, записываемое в регистр (два байта) – (dec)3 – новый адрес
0xF8 0хC9 – CRC16
Ответ:  0x01  0х06   0х00 0x00   0х00 0x01   0хC9 0xF8
Расшифровка:
0x02 – адрес прибора – 2
0х06 – команда (функция) записи – 6
0х00 0x00 – адрес регистра (два байта) – 0 (адрес ячейки памяти, в которую была произведена запись)
0х00 0x03 – содержимое, записанное в регистр (два байта) – (dec)3
0хC9 0xF8 – CRC16
«М3000-КПВ» АЦДР.425112.006 РЭп Изм.2 от 12.02.2026 23